
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 008/2021

Pregão Presencial n° 001/2021

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E GASES MEDICINAIS,

COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS DOS USUÁRIOS DO SUS VINCULADOS AOS SERVIÇOS DE

SAÚDE PRESTADOS PELO CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE E EQUIPES DE ESF. TAL SOLICITAÇÃO SE FAZ

JUS, UMA VEZ QUE OS MATERIAIS SOLICITADOS E QUE SEGUEM QUADRO DESCRITIVO EM ANEXO, SÃO

IMPRESCINDÍVEIS PARA EFETIVAÇÃO DAS DEMANDAS EM SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE TOCANTINS.

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº

010/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e

conforme o que consta do Processo nº 008/2021, pregão presencial nº 001/2021, tipo menor preço por item cujo objeto

é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E GASES MEDICINAIS, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS DOS

USUÁRIOS DO SUS VINCULADOS AOS SERVIÇOS DE SAÚDE PRESTADOS PELO CENTRO INTEGRADO DE

SAÚDE E EQUIPES DE ESF, adjudicar o objeto licitado em favor de OXI+MAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS

E INDUSTRIAIS LTDA, segundo mapa de apuração.

OXI+MAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA   - CNPJ: 02.778.386/0001-92
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO DE 1M³ - Unid 100,0000 85,0000 - 8.500,00

Oxigênio Medicinal para Cilindro de 08M³ - Metro³ 300,0000 20,0000 - 6.000,00

Serviços - SERVIÇO DE EQUIPAMENTO DE CONCENTRADOR DE

OXIGÊNIO 5L/M 

- Serviço 204,0000 490,0000 - 99.960,00

Serviços - SERVIÇO EQUIPAMENTO BISAP COM SUPORTE DE

PRESSÃO GARANTIDA (AVANPS). 

- Serviço 12,0000 1.650,0000 - 19.800,00

Serviços - SERVIÇO EQUIPAMENTO CONCENTRADOR DE

OXIGÊNIO 10L/M 

- Serviço 36,0000 600,0000 - 21.600,00

Serviços - SERVIÇO EQUIPAMENTO CPAP AUTOMÁTICO

(COMPLETO COM MÁSCARA E UMIDIFICADOR) 

- Serviço 12,0000 560,0000 - 6.720,00

Valor Total Adjudicado R$ 162.580,00

TOCANTINS, 22 de Fevereiro de 2021.

Wallace Costa Oliveira
PREGOEIRO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

